
1 

 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsdallachiesa.gov.it      CODICE IPA UFNN84 

Prot. n. 3264/VI.3 del 25/5/2018 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito web - Amministrazione trasparente “Bandi di gara e contratti”Al Sito web e sez. PON 

Al Personale della Scuola - tramite sito web 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE DI MERITO ESPERTI E TUTOR 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 

del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

 

Progetto FSE-PON Inclusione e lotta al disagio: 

Sottoazione Codice identificativo progetto 

 

Lettera autorizzazione 

MIUR 

CUP Aggregato di 

spesa 

E.F. 2018 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-186 

 

prot. AOODGEFID/31703  

del 24/7/2017 

I89G17000310007 P 99 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID 10862 del 16/9/2016, finalizzato a “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la propria candidatura n.26786, presentata in data 21/11/2016; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28610 del 13/7/2017 e l’elenco dei progetti autorizzati per la 

Regione Lazio; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/31703 del 24/7/2017, con la quale è stato formalmente autorizzato il 

progetto FSE-PON codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-186; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota 



2 

 

prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 

16/3/2017 per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.Lgs 275/1999; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il proprio provvedimento di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

in data 26/9/2017, prot. n. 5870, con modifica al Programma Annuale E.F. 2017;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 deliberato dal Consiglio d’Istituto in cui il Progetto è 

inserito all’aggregato di spesa P99; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le figure professionali di “Esperto” 

e “Tutor” per la realizzazione dei moduli relativi al progetto;  

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” e la successiva nota prot. 35926 del 

21/9/2017 “Errata corrige”; 

VISTO il regolamento negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 26/9/2017; 

VISTO che il  Collegio Docenti nella seduta del 5/4/2018  ha approvato i criteri di selezione delle figure 

professionali di “Docente Esperto” e “Docente Tutor” necessarie per la realizzazione del progetto FSE-PON 

Inclusione e lotta al disagio; 

VISTO che il Consiglio d’Istituto nella seduta  del 23 aprile 2018 ha approvato i criteri di selezione delle figure 

professionali di “Docente Esperto” e “Docente Tutor”, necessarie per la realizzazione del progetto FSE-PON 

Inclusione e lotta al disagio; 

VISTA la propria determina prot. n. 2604/VI.3 del 27/4/2018 di indizione della procedura di selezione; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di questa scuola prot. n. 2605/VI.3 del 27/4/2018 per l’individuazione di 

personale docente in possesso di specifiche professionalità; 

CONSIDERATA la scadenza alle ore 12,00 del 18/5/2018 del termine per la presentazione delle candidature; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3147/VI.3 del 21/5/2018 di nomina della Commissione giudicatrice 

per l’esame e la valutazione delle candidature presentate; 

VISTI  i verbali della Commissione medesima prot. n. 3153/VI.3 del 21/5/2018 e prot. n. 3250/VI.3 del 

24/5/2018 e le graduatorie formulate: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie di merito degli “ESPERTI“ e “TUTOR” per i moduli 

del Progetto “FSE-PON Inclusione e lotta al disagio" codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-186. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO ESPERTI  (Docenti interni) 

Modulo 1 - Titolo: Tra gioco e sport nella scuola primaria  

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Raffi Stefano 56 

 

Modulo 2 - Titolo: Tra gioco e sport nella scuola secondaria di primo grado 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Bucchia Simone 40 

 

 



3 

 

Modulo 3 - Titolo: Laboratorio di pianoforte 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Caraccio Anna Maria 44 

 

Modulo 5 - Titolo: Laboratorio italiano L2 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Speranza Monica 48,5 

2 Caraccio Anna Maria 42 

 

Modulo 6 - Titolo: Recupero delle abilità di base della lingua italiana - scuola primaria e secondaria di primo grado 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Filippi Giorgia 43 

2 Caraccio Anna Maria 42 

3 Galeazzi Sabrina 19 

 

Modulo 7 - Titolo: Modulo di matematica per la secondaria 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Di Girolamo Donatella 52 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO ESPERTI  (Docenti altre scuole) 

Modulo 4 – Titolo: ‘Non chiamatelo solo gioco – Lezioni per progettare e realizzare un software interattivo 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Casa Giovanni 72,5 

 

Modulo 8 – Titolo: Matematica in gioco – Laboratorio di matematica Scuola primaria 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Corinti Luciana 46 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO TUTOR  (Docenti interni) 

Modulo 1 - Titolo: Tra gioco e sport nella scuola primaria  

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Celentano Valeria 41 

 

Modulo 2 - Titolo: Tra gioco e sport nella scuola secondaria di primo grado 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Raffi Stefano 40 

 

Modulo 3 - Titolo: Laboratorio di pianoforte 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Mura Antonella 42 

 

Modulo 4 – Titolo: ‘Non chiamatelo solo gioco – Lezioni per progettare e realizzare un software interattivo 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Tupone Francesco 21 

 

Modulo 5 - Titolo: Laboratorio italiano L2 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Rubinacci Giusi 44 

2 Bollattino Chiara 27 

3 Pennacchio Emanuela 10,5 



4 

 

 

Modulo 6 - Titolo: Recupero delle abilità di base della lingua italiana - scuola primaria e secondaria di primo grado 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Bollattino Chiara 20 

2 Pennacchio Emanuela 10,5 

 

Modulo 7 - Titolo: Modulo di matematica per la secondaria 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Gualtieri Silvia 32 

 

Modulo 8 – Titolo: Matematica in gioco – Laboratorio di matematica Scuola primaria 

Posizione Cognome e nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Rubinacci Giusi 40 

2 Orlando Maria 10 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico,  entro gg. 15 

dalla data di pubblicazione sul sito web della scuola  www.icsdallachiesa.gov.it  

Decorso infruttuosamente tale termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati e  pubblicizzato come segue: 

-   pubblicazione sul sito www.icsdallachiesa.gov.it, Albo on line, sezione Amministrazione trasparente-

bandi di gara e contratti e sezione PON. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Franco Cavalieri) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 


